
Newsletter březen 2024

SMLOUVA O DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCI

Smlouvu o  dlouhodobé spolupráci podepsali

dne 18. března 2024 na krajském úřadě

hejtman Ing. Radim Holiš za Zlínský kraj a rektor

UTB prof.  Mgr.  Milan Adámek,  Ph.D. Jejich

společným cílem je systematicky rozvíjet území

Zlínského kraje a vytvářet podmínky pro rozvoj

vzdělávání, výzkumu, inovací, podnikání i kvality

života.

Zlínský kraj už spolupracuje s UTB například na

otevření nových oborů – Radiologický asistent

a  Zdravotnický záchranář, finančně univerzitě

také přispívá na vzdělávání doktorandů

a postdoktorandů či na další rozvojové projekty.

VÍCE INFO

SLAVNOSTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ

Ve středu 20. března 2024 se uskutečnilo

slavnostní shromáždění akademické obce

a  promoce absolventů a  absolventek

doktorských studijních programů, předávání

jmenovacích dekretů docentkám a  docentům

a  představení nově jmenovaných profesorů

a nové profesorky.

Studium v  doktorských studijních programech

ukončilo v  uplynulém roce celkem

44  absolventů a  absolventek, z  toho

16  zahraničních. Zároveň se habilitovalo

6 nových docentů a docentek. Jmenováno bylo

celkem 7 nových profesorů. Z toho 2 profesoři

absolvovali řízení ke jmenování profesorem na

jiných českých univerzitách.

 

Rektor prof.  Mgr.  Milan Adámek,  Ph.D. také

udělil Ceny rektora, a  to prof.  Ing.  Martinu

Zatloukalovi,  Ph.D.  DSc. za vynikající tvůrčí

činnosti a  Mgr.  Lubomíru Sedláčkovi,  Ph.D. za

jeho přínos k  rozvoji vzdělávacích aktivit na

UTB.

VÍCE INFO

JUNIOR UNIVERZITA

Fakulta humanitních studií pořádá již

11. ročník Junior Univerzity®, což je

oblíbený příměstský tábor s  bohatým

edukačním, inspirativním a  zábavným

programem na každý den.

 

Program letošního ročníku je zasazen do

tématiky vědy a  objevování, což dětem

poskytuje vzácnou příležitost nahlédnout do

světa vědecké práce a experimentování. Bohatý

program zahrnuje edukační, tvořivé a zábavné

aktivity, které připravují studentky a  studenti

učitelských programů pod záštitou Ústavu

školní pedagogiky. Ve spolupráci s  ostatními

fakultami budou mít děti možnost vyzkoušet si

praktické workshopy nebo vědecké pokusy,

které budou přizpůsobeny jejich věku

a zájmům.

“Juniorka” se koná v termínu od 8. do
12. července 2024, vždy od 7:30 do 16:30. 

 

Zájemci mohou své děti přihlašovat do
30. dubna 2024 (nebo do naplnění
kapacity). 
 

Děti ve věku od 4 do 15 let budou rozděleny do

pěti věkových skupin: (4–5  let), (6–7  let), (8–

9  let), (10–11  let) a  jedna skupina instruktorů

(12–15 let).

Cena pro zaměstnance UTB

činí 3 200 Kč.
Cena pro veřejnost je 3 500 Kč.

Částka zahrnuje obědy, pitný režim, jízdné

MHD, vstupy, pojištění, materiály pro tvoření.

Přihláška ke stažení (dítě) zde.

Přihláška ke stažení (instruktor) zde.

Více info: izakova@utb.cz

 

Na setkání se těší celý tým Ústavu školní

pedagogiky.

VÍCE INFO

SPOLUPRÁCE S VIETNAMEM

Na týdenní pracovní návštěvu do České

republiky zavítal tým z  vietnamské Dong Nai

Technology University (DNTU). Delegace

navštívila v  pondělí 18. března 2024 také

UTB, se kterou má vietnamská strana zájem

spolupracovat v  oblasti vzdělávání, a  to na

úrovní magisterského a doktorandského studia

zejména na FAI, FaME a FMK. Předseda správní

rady DNTU Dr.  Phan Ngoc Son podepsal

s  rektorem UTB prof.  Milanem Adámkem

memorandum o spolupráci.

„Spolupráce by měla směřovat zejména

k  vytvoření společných double degree

studijních programů. Znamenalo by to, že

vietnamští studenti část studia absolvují na

DNTU a část na UTB a po úspěšném ukončení

obdrží dva diplomy. Dále by měli být vyučující

z  DNTU, kteří potřebují získat doktorát,

přijímáni do kombinované formy doktorských

studijních programů realizovaných na UTB

v  angličtině,“  uvedl rektor UTB prof.  Milan

Adámek.

 

Po podpisu memoranda si delegace prohlédla

Fakultu aplikované informatiky a také Centrum

digitalizace Fénix. UTB již několik let

spolupracuje také s  Ton Duc Thang University

z vietnamského Ho Či Minova Města.

VÍCE INFO

ZLIN DESIGN WEEK

Jaká nás čeká budoucnost? Přesně na tuto

otázku můžete najít odpověď od 8. do
14. května 2024, kdy se Zlín stane centrem

designu a  inovací v  rámci jubilejního

10. ročníku festivalu Zlin Design Week. Program

festivalu, který vzniká na FMK, slibuje nabitý

týden plný inspirativních výstav, workshopů,

performance a Fashion Show s tématem „Future

is“.

 

Zlin Design Week opět po roce nabídne pestrý

program, a  to hned na několika místech, mezi

kterými se objevují nejznámější dominanty

města, jako je například Baťův památník, Zlínský

zámek nebo tovární areál Svit. Skrze části

programu chtějí organizátoři upozornit

a  reagovat na otázky rezonující současnou

společností ve vztahu k budoucnosti.

„Chceme otevírat debaty o  budoucnosti, která

je odolná proti klimatickým i sociálním výzvám

a přístupná pro všechny s ohledem na potřeby

každého z nás. Současně je to budoucnost, kde

nové technologie vytváří mimořádné zážitky.

Tomuto konceptu chceme největší prostor

vyhradit na hlavní festivalové výstavě Future is!

představující české i zahraniční projekty, které

ukážou sílu designu při budování naší

budoucnosti,“ vysvětlil programový ředitel

Mgr. et Mgr. Ondřej Staněk.

 

Placené i  neplacené části programu naleznete

na webových stránkách festivalu včetně

informací ke vstupenkám a  festivalovým

akreditacím.

 

V rámci festivalu bude připravena série

workshopů realizovaná zlínskou Robotou,

kreativní digitální dílnou, kterou vytvořila

a  provozuje Fakulta multimediálních

komunikací UTB. V rámci doprovodného

programu si připravila aktivity také vzdělávací

platforma Designéři dětem. Cílem organizace

je propojení designu a  vzdělávání formou

kreativních dílen. 

VÍCE INFO

MAJÁLES UTB

Již tradičně se 3. května 2024 uskuteční

multižánrový hudební festival Majáles UTB. Celá

akce se bude konat od  15:00 v  parku před

Baťovou vilou ve Zlíně.

 

Na festivalu budou připraveny dvě stage

s  rozmanitými hudebními interprety, jako je

třeba rapper Rest, hudební duo DJ NobodyListen

a  zpěvačka Annet  X, nebo třeba kapela

Hospodský bordel. Chybět nebude ani mateřská

škola Qočna nebo vítěz soutěže studentských

kapel.

 

Mimo hudební program se můžete těšit i  na

rozmanitou food zónu s jídlem všeho druhu, na

skvělé pivo, chill zónu a  na doprovodný

program. Bude nachystán skákací hrad pro děti,

ale i  soutěž o  Krále a  královnu a  Prince

a princeznu Majálesu. 

Krále a  královny se mohou účastnit studující

z  vysokých škol a  Princ a  princezna je soutěž

určena pro středoškoláky a středoškolačky.

 

Před samotnou akcí se můžete zúčastnit

i dalších doprovodných programů jako je třeba

majálesové darování krve, prvomájový průvod

a mnoho dalšího.

 

Organizátorem akce je Studentská unie UTB.

Tato nezisková organizace je složena ze

studujících UTB, kteří veškeré akce dělají ve

volném čase a  bez nároku na honorář.

Spolupořadatelem je Univerzita Tomáše Bati.

 

Akce by se nemohla uskutečnit bez podpory

města Zlín, Zlínského kraje, generálního

partnera TRINITY BANK a  hlavního mediálního

partnera Hitrádia Zlín.

 

Pro více informací nezapomeňte sledovat

facebookový profil Majáles UTB, Instagram

a webové stránky majales.utb.cz, kde naleznete

podrobné informace.

 

Vstup na akci je zdarma.

VÍCE INFO

NETRADIČNÍ ZPRACOVÁNÍ FOTOGRAFIÍ

Přemýšlíte nad neobvyklým zpracováním svých

fotografií? Nakladatelství UTB vám s  tím může

pomoci a  společně s  umělou inteligencí

vytvoříte originální díla!

Pokud si chcete vyzkoušet, co umělá inteligence

(AI) umí a stát se spoluautorem originálního

obrazu, který můžete věnovat třeba jako dárek,

zkuste tuto novinku.

 

Zvolíte si výtvarný styl, který se vám líbí, zašlete

do nakladatelství fotografii, kterou chcete

převést do podoby obrazu, a  vyberete velikost

tisku. Po odsouhlasení výsledku zaplatíte tisk

a  originální obrázek si můžete vyzvednout

v nakladatelství.

VÍCE INFO

VIP CENY V DATARTU NOVĚ

Pokud využíváte výhodnějších cen u společnosti

Datart, upozorňujeme na změny ve VIP kódu

a  výhodách (např. vyzvednutí zdarma). Pro

stávající i  nové členy VIP programu, je

k dispozici nový kód.

1. Pokud nemáte na datart.cz vytvořený účet,

registrujte se na www.datart.cz/vip.

Jestliže účet na datart.cz máte, stačí ho povýšit

na www.datart.cz/vip-povyseni.

 

Nový VIP kód: VIPCZUTB24

2. Následně se přihlaste do svého VIP účtu.

U  svého jména v  horní části stránky uvidíte

červenou ikonku VIP. Ceny výrobků se Vám

automaticky přepočítají.

 

Pro získání VIP ceny přímo v prodejně nahlaste

u pokladny svůj e-mail.

VÍCE INFO

BAŤŮV ODKAZ SVĚTU

Ve dnech 24. až 25. dubna 2024 se

uskuteční za účasti více než 60  řečníků

konference „Baťův odkaz světu: Síla lidského

potenciálu a  technologií, která se koná jednou

za 5 let. 

Konference má také pestrý doprovodný

program. Více informací o konferenci naleznete

na webových stránkách.

 

V  případě zájmu o  odborný program

konference dne 24. dubna 2024 se registrujte

na tomto odkazu pro zaměstnance

a zaměstnankyně UTB.

 

V  případě dotazů se obracejte na Ing.  Lucii

Tomancovou, Ph.D.

VÍCE INFO

ZAŽIJ VĚDU 2024

Těžba železa na Marsu, vonné látky v kosmetice,

rapid prototyping, pozorování částic hmoty

i čokolanýže.

To jsou některá z 22 témat workshopů, které si

připravila Fakulta technologická pro pátý ročník

festivalu Zažij vědu. Ten se koná v  úterý

16. dubna 2024 od  9:00 pro střední školy

a od 15:00 pro veřejnost. Festival je pro všechny

starší 15  let. Kapacita workshopů je omezená,

proto si prosím rezervujte místo na

zazijvedu.cz. 

VÍCE INFO

SWAP NA UTB

V průběhu února a března 2024 uskutečnil

spolek UTB za Klima aktivity spojené

s  podporou udržitelnosti. V  posledních letech

velmi populární swap oblečení se na UTB

pořádal již podruhé, tentokrát v  prostorách

Fakulty technologické. 

Na něm bylo možné si bezplatně mezi sebou

vyměnit kousky oblečení a dalších doplňků.

 

Na swap navazoval workshop “Šití a  slow

fashion” v ateliérech U16, kde návštěvníci mohli

dát starým věcem nový život. V rámci aktivit na

podporu udržitelnosti se konala také přednáška

o  fast fashion, kterou vedla Mgr.  Zuzana

Barbuščáková ze spolku UTB za klima. 

VÍCE INFO

PŘEDNÁŠKA MOVE SMART

Dne 24. dubna 2024 se od 14:00  uskuteční

na FHS přednáška Mgr.  Jana Juříka na téma

MOVE SMART aneb Revoluce v  chápání

pohybové přípravy.

Vrcholový sport se dnes čím dál víc zrychluje, na

sportovce a sportovkyně jsou kladeny obrovské

nároky, fanoušci chtějí nové rekordy. Protihráči

jsou stále více dynamičtější, agilnější

a  obratnější. Těla sportovců musí zvládnout

obrovskou zátěž a zvyšuje se pravděpodobnost

zranění. 

 

Přednáška umožní pochopit příčinu zranění

a  metody, jak jim předejít. Seznámíte se

s nejčastějšími úrazy ve sportu a dozvíte se, jaká

je ideální rehabilitace a rekonvalescence.

VÍCE INFO

MICHAL VIEWEGH NA FHS

Fakulta humanitních studií zve všechny

příznivce české literatury na autorské čtení

a  besedu se spisovatelem Michalem
Vieweghem, držitelem Ceny Jiřího Ortena

a Magnézie Litery. 

Ve středu 3. dubna 2024 přivítá FHS na

akademické půdě spisovatele, který patří

k  nejplodnějším a  nejprodávanějším českým

autorům. Při této výjimečné příležitosti přečte

Michal Viewegh jednu z  povídek nedávné

reedice Povídek o lásce. Kniha zachycuje životní

příběhy širokého spektra postav, od puberťáků

až po seniory, a  je dokladem Vieweghovy

mimořádné schopnosti práce s  jazykem

i humorem.

 

Autorské čtení s  besedou se uskuteční

od 14:00 v budově U18 v učebně 108.

VÍCE INFO

DNY S CELNÍ SPRÁVOU

Studující Fakulty logistiky a  krizového řízení

mají jedinečnou příležitost získat bližší pohled

na práci celníků a  jejich kompetence během

akce nazvané “Dny s  Celní správou ČR”. Tato

dvoudenní událost se koná ve dnech 8. až
9. dubna 2024 v prostorách Fakulty logistiky

a krizového řízení v Uherském Hradišti.

 

První den akce se zaměří na teoretickou část.

 

Zástupci Celní správy představí jednotlivá

oddělení a  jejich činnosti, úkoly a  povinnosti,

včetně celní kontroly, vyšetřování

a monitorování. 

 

Druhý den bude vyhrazen praktickým ukázkám,

které všem umožní nahlédnout do práce celní

správy přímo v terénu. Součástí programu bude

představení práce psovoda a  jeho vycvičeného

čtyřnohého pomocníka.

 

Další zajímavou ukázkou bude prezentace

velkokapacitního rentgenu, který se využívá ke

kontrole osobních a  nákladních vozidel

a kontejnerů. Během akce studenti získají cenné

informace o práci celníků a pochopí důležitost

jejich role pro bezpečnost a ochranu státu.

VÍCE INFO

PROJEKT EU SMHYLES

Jednou z největších výzev 21. století je přechod

na klimaticky neutrální zdroje energie. Klíčovou

roli zde hraje spolehlivé skladování energie.

 

V  elektrické síti je nezbytné mít flexibilní

systémy skladování, které jsou aplikovatelné pro

širokou škálu použití.

 

Cílem projektu EU SMHYLES je vyvinout

inovativní, udržitelné a  bezpečné hybridní

systémy skladování energie na bázi soli nebo

vody.

Kombinují se v nich dvě technologie skladování

i  jejich výhody, a  to dlouhodobá kapacita

a  vysoká hustota. Nové systémy s  nízkým

obsahem kritických surovin (low-CRM) kromě

toho také přispějí k  energetické nezávislosti

Evropy.

 

Projekt SMHYLES, jehož koordinátorem je italská

výzkumná instituce Fondazione Bruno Kessler,

je financován Evropskou unií v rámci programu

Horizon Europe. Konsorcium zahrnuje

16 partnerů ze sedmi zemí.

 

Úkolem týmu UTB pod vedením Ing.  Viery

Pechancové,  Ph.D. je integrace hodnocení

životního cyklu (Life Cycle Assessment, LCA),

analýzy nákladů (cost analysis, CA) a posouzení

společenské hodnoty.

VÍCE INFO

PRÁZDNINOVÁ ANGLIČTINA

Centrum jazykového vzdělávání FHS UTB nabízí

pro děti zaměstnanců univerzity, ale i pro děti

z  řad veřejnosti intenzivní kurzy anglického

jazyka vyplněné hrami, soutěžemi, či anglickou

konverzací o tématech blízkých cílové skupině.

 

Na základě ohlasů a  poptávky byla v  letošním

roce nabídka kurzů rozšířena. Děti se tak

mohou těšit na kurz pro žáky a  žačky šestých

a  sedmých tříd, dále osmých a  devátých tříd
základních škol. Třetí kurz je určen pro

středoškoláky a středoškolačky. 

 

Výuka tak bude probíhat jak s českými lektory,

tak s anglickými mluvčími. 

Týdenní kurzy jsou pro všechny, kteří si chtějí

před začátkem nového školního roku zábavnou

formou zopakovat, oživit, prohloubit a procvičit

své znalosti anglického jazyka z  oblasti

gramatiky i  slovní zásoby. Výuka bude také

zaměřena na konverzaci a  odbourání obav

z mluveného projevu.

 

Důraz je kladen na komunikaci zúčasněných

mezi sebou prostřednictvím komunikačních

aktivit ve dvojicích i skupinkách.

 

Kurzy se uskuteční od 19. do 23. srpna 2024
denně od 9:00 do 13:00 na U18.

Přihláška pro šesťáky a sedmáky: zde
Přihláška pro osmáky a deváťáky: zde
Přihláška pro studenty SŠ: zde

Přihlášky je možné zasílat do 15. června 2024

PhDr. Janě Semotamové.

VÍCE INFO

NOVINKY Z UMŠ QOČNA

Den otevřených dveří
a zápis

Podávání žádostí o přijetí dítěte nebo dětí bude

probíhat ve dnech 7.  až 9. května 2024
od 08:00 do 15:30 v UMŠ Qočna.
 
Ředitelka vydá rozhodnutí o přijetí/nepřijetí do

4. června 2024, pořadí o přijetí/nepřijetí dítěte

do UMŠ na daný školní rok se zveřejňuje na

úřední desce UMŠ a  webových stránkách, dle

registračního čísla, které je žadatelům předáno

v den zápisu.

Žádost o  přijetí dítěte k  předškolnímu

vzdělávání si můžete stáhnout na webových

stránkách UMŠ nebo si ji osobně vyzvednout

přímo ve školce.

 

Den otevřených dveří v UMŠ:
Kdy: 9.4. a 16.4.2024, od 9:30 do 11:00 a od

14:30 do 16:00

Kde: budova U12, nám. T.G.M. 3050

 

Pokud nevyhovuje zvolený termín dne

otevřených dveří nebo termín zápisu, je možné

si domluvit telefonicky s ředitelkou Mgr. Hanou

Forstovou náhradní termín na telefonu

733 593 651 nebo emailem qocna@utb.cz.

VÍCE INFO

Březen v UMŠ Qočna

Letos březen oplýval krásnými a  slunečnými

dny, které si děti venku dosyta užívaly. Do

školky zavítaly paní lektorky se Smyslohraním

a studující z FaME si pro děti připravili sportovní

dopoledne s pirátským tématem.

Děti z Dešťové a Slunečné třídy navštívily kino,

kde shlédly pohádku Mlsné medvědí příběhy.

Děti z Duhové třídy se šly podívat do vyučování

v  ZŠ Malenovice a  navštívily program

v  knihovně. Těsně před Velikonocemi se

uskutečnila v  UMŠ také Muzikoterapie. Na

velikonočních dílničkách si děti spolu s  rodiči

vyrobily krásné výrobky. Pro rodiče byla

uspořádána přednáška na téma školní zralosti.

VÍCE INFO

PRVNÍ SRAZ ABSOLVENTŮ FLKŘ

Historicky první sraz absolventů a  absolventek

FLKŘ se uskuteční dne 7. května 2024
v Uherském Hradišti.

 

Pro všechny, kteří se chtějí potkat se svými

bývalými spolužáky, kolegy či vyučujícími,

připravila fakulta program zahrnující

komentované prohlídky, koncerty, soutěže

a další doprovodné akce. 

Na všechny akce je vstup volný, avšak z důvodu

omezené kapacity u vybraných bodů programu

je všem doporučováno registrovat se

prostřednictvím formuláře.

 

Sraz je pojmenován "Zpátky na zelenou".

Odkazuje nejen na barvu fakulty, ale především

jde i  o  poselství "dávat zelenou" pomoci

druhým.

 

Akce propojí FLKŘ, Unii studentů Uherské

Hradiště a Charitu UH. Výtěžek ze sbírky bude

věnován na podporu nízkoprahovému dennímu

centru TULip.

VÍCE INFO

CULTUREA 2024

Kulturně cestovatelský festival Culturea otevře

všem své brány dne 3. dubna 2024, a  to

v prostorách kavárny 14|15 Baťova institutu ve

Zlíně. Již 12.  ročník této akce představí krajiny

čarovného Maroka a  exotické Kuby, spolu

s  doplňkovým tématem slow travel neboli

pomalého cestování.

Mimo to na návštěvníky a návštěvnice bude

čekat marocká tržnice, ochutnávka místních

delikates a marockého čaje, hudební program,

kreativní workshop nebo návštěva Kuby ve

virtuální realitě. Celý program propojí

interaktivní hra a  festival ukončí afterparty

v kubánském stylu.

 

Více informací o  programu a  zakoupení

vstupenek lze najít na webových stránkách

a  sociálních sítích festivalu Culturea. Lístky

budou k zakoupení i přímo na akci.

VÍCE INFO

SCIENCE CAFÉ

Ani v  dubnu se na Fakultě technologické

nevynechá tradice přednášek Science café. 

 

Dne 4. dubna 2024 zavítá do Zlína Mgr. Nina

Fárová,  Ph.D. s  přednáškou Genderová dělba

práce v chytrých domácnostech, která se zabývá

pozicí mužů a žen v různých souvislostech. 

Na FT přijede mluvit o  spojení technické

a  genderové revoluce a  o  tom, jak dnešní

technologie proměňují dynamiku genderové

dělby práce v rodinách a domácnostech.

 

O dva týdny později dne 18. dubna 2024 se

můžete těšit na RNDr. Petru Innemanovou, Ph.D.

a  tématem bude vermikompostování. Zajímá

vás, co to je? V  tom případě přijďte na

přednášku Žížaly: recyklační superhrdinové.

 

Káva a  věda budou pro všechny zúčastněné

zdarma. Přednášky se budou konat v  budově

U15 v posluchárně 003 od 18:00. 

VÍCE INFO

PLASTKO 2024

Ve dnech 17. až 18. dubna 2024 se

uskuteční v  prostorách FHS další ročník

mezinárodní odborné konference

Plastko 2024. 

V tomto roce bude uspořádána série přednášek

předních expertů na téma Polymery
a technologie v kontextu udržitelného
rozvoje. 

 

Podrobnější informace a  registraci najdete na

webu Centra polymerních systémů v  sekci

Konference Plastko 2024.

VÍCE INFO

ATELIÉR SKLO V COBURGU

European Museum of Modern Glass

v  německém Coburgu od 22. března do
3. listopadu 2024 vystavuje práce studentů

a  pedagogů ateliéru Sklo. Výstava s  názvem

Durch&Durch shrnuje současné zaměření,

směřování a kontext tvorby ateliéru Sklo.

Od tradičních českých sklářských technik se

sklářský ateliér Fakulty multimediálních

komunikací ubírá postkonceptuálním směrem.

 

Ateliér Sklo je obsahově i  technologicky široce

založený a studenti a absolventi často prosazují

interdisciplinární přístupy, které kombinují čas,

prostor a  přírodu a  zároveň sklo s  dalšími

materiály. Díla se navíc zabývají společensko-

kulturními specifiky a nabízejí bohaté příspěvky

do světového kontextu.

VÍCE INFO

ROBOTA - KREATIVNÍ DÍLNA

Příměstské tábory

ROBOTA chystá 2  letní příměstské tábory

s  názvem Planeta ROBOTA, a  to od 15. do
19. července 2024 a  od 5. do
9. srpna 2024. Obě akce jsou pro děti od 6 do

14 let. Tábory nejsou vhodné pro předškoláky.

Nyní je stále možné zasílat předběžné

rezervace.

 

Všechny akce se budou konat v prostorech

otevřené dílny ROBOTA, 44. budova
areálu Svit, Vavrečkova 7029, Zlín.

 

Kapacita dílny je omezena, zájem o účast vašich

dětí na táboře prosím potvrďte na e-mailu:

robota@utb.cz.

 

Informace a další novinky z ROBOTY najdete již

brzy na Instagramu a Facebooku.

VÍCE INFO

Další akce ROBOTY

ROBOTA se také zaměřuje na vzdělávání

a  rozvoj, kde se kloubí kreativita a  umělecký

potenciál, tentokrát v rámci cyklu přednášek Od
umění k učení.
 

Vypsány jsou nyní tyto workshopy:

Gamifikace výukového procesu - 2.4.2024

Řešení problémů v týmu - 10.4.2024

Tělo jako nástroj komunikace - 26.4.2024

Praktické využití digitálních technologií

v umění - 13.5.2024

Výtvarná výchova jako forma komunikace

- 31.5.2024

Další informace naleznete na Facebooku nebo

webu robota.utb.cz. Bližší informace podá

MgA. Jitka Honsová na emailu robota@utb.cz.

VÍCE INFO

PROJEKTOVÉ DNY PRO ZŠ

Fakulta humanitních studií připravuje novou

generaci učitelek a  učitelů pro mateřské

i základní školy. Pravidelně přitom zapojuje své

studující do praktické výuky, kde si při této

příležitosti rádi ověřují nové trendy a inovativní

přístupy. 

 

V rámci tzv. Projektových dnů, které Ústav školní

pedagogiky FHS zrealizuje ve dnech 9., 16.
a 23. dubna 2024 ve spolupráci s vybranými

fakultními základními školami, prokazují

studující novátorského ducha i  schopnost

motivovat žáky a žákyně.

Studentky 4.  ročníku studijního programu

Učitelství pro 1.  stupeň základní školy si

tentokrát pod odborným pedagogickým

vedením přichystaly osm projektů pro ZŠ

Kvítková, ZŠ Mikoláše Alše a ZŠ Zlín, tř. Svobody

868. Na programu budou například Záchrana

ostrova pravdy, Proč jsou včely pro svět

nepostradatelné, Tajemství přírodních zákonů

nebo Říše zvířecích smyslů.

 

"Cílem projektu je rozšířit obzory a  probudit

zvědavost žáků a  žaček, kteří budou pod

vedením našich studentek pracovat na

komplexních úkolech za účelem vyřešení

reálných problémů či složitých otázek“,

upřesnila Mgr.  Helena Pospíšilová,  Ph.D.,

garantka předmětu Prezentační dovednosti

učitele.

VÍCE INFO

PROJEKTOVÉ SETKÁNÍ

Ve dnech 18. až 21. března 2024 se

v  Centru polymerních systémů UTB ve Zlíně

uskutečnilo setkání k  projektu "Síť pro vývoj

biologicky rozložitelných kovů a  povrchovou

funkcionalizaci  V4", který je financovaný

Visegrádským fondem.

Projekt se zabývá vývojem nového

biodegradabilního kompozitu kovu a polymeru

s funkčním bioaktivním povrchem pro interakci

s živou tkání v těle. Jedná se o biodegradabilní

kovovou slitinu na bázi zinku a  hořčíku a  její

povrchovou úpravu degradabilními

polymerními kompozity jako substrátem pro

vytvoření bioaktivního funkčního povrchu, který

urychlí buněčné interakce a  zabrání tvorbě

trombů a bakteriální kontaminaci.

 

Kromě týmu z  CPS jsou do projektu zapojeni

také vědci a  vědkyně ze Slovenska, Polska

a Maďarska.

VÍCE INFO

ÚTULKOVÉ JARO 2024

Studentský projekt Němá tvář pod záštitou FMK

pořádá tradiční akci Útulkové jaro, která se

koná 13. dubna 2024 od  14:00 do  17:00

v Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava. 

 

Útulkové jaro je jednodenní akce, která se

věnuje podpoře útulků pro zvířata v nouzi. 

Návštěvníci se mohou jako každoročně těšit na

tradiční opékání u  ohně, tvořivé a  sportovní

stanoviště pro děti, kulturní program a tradiční

venčení pejsků.

 

Vstup na akci je pro všechny dobrovolný.

 

Cílem akce je nejenom podpořit útulek, ale

upozornit veřejnost na nezbytnost pomoci

a  podpory v  dnešní problematické době, což

prokazuje i  samotný projekt, neboť výtěžek

z celé akce půjde na podporu zvířat umístěných

v útulku.

VÍCE INFO

Poděkování
V rámci letošní benefiční aukce během Fashion Eventu Dotek se vydražilo 52 144 Kč, které poputují

rovnou na konto Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s.! Děkujeme organizátorům a všem, kteří do

aukce přispěli a koupili si jeden z dražitelných kousků, nebo kteří přišli a event jakkoli podpořili.

Vzdělávání na UTB
12.2.2024 - Kurz kresby aneb kreslením proti stresu (zbývající termíny 8.4., 22.4.)

9.4.2024 - Jak účinně zvládat stres, předcházet krizím a vyhoření

12.4.2024 - Projektové řízení – část I

15.4.2024 - AI – Umělá inteligence pro neakademiky

17.4.2024 - Moodle – studentská nástěnka

17.4.2024 - Integrace Moodle a Microsoft 365

19.4.2024 - Základy osobní bezpečnosti

19.4.2024 - Péče o příbuzného s Alzheimerovou chorobou

24.4.2024 - AI – Umělá inteligence pro neakademiky

25.4.2024 - Inspirativní prezentování

26.4.2024 - Projektové řízení – část II

29.4.2024 - Jak pracovat se studenty v akutní krizi

21.5.2024 - Jak se finančně zabezpečit na důchod?

22.5.2024 - E-spis pro začátečníky

29.5.2024 - První pomoc nanečisto – pro pokročilé

30.5.2024 - SAP pro vedoucí

5.6.2024 - První pomoc nanečisto – pro pokročilé

6.6.2024 - E-spis pro pokročilé

13.6.2024 - SAP pro vedoucí

Web: utb.cz/orlz

Přihlášky: orlz@utb.cz

Nově vydané vnitřní předpisy a normy
SR/06/2024 Jednací řád Etické komise UTB

SR/07/2024 Systém varovných signálů “RED FLAGS”

PK/07/2024 Předpokládané režimy veřejných zakázek na dodávky a služby v roce 2024

Akce pořádané na UTB nebo ve spolupráci s UTB
7.3.-10.5.2024 Výstava Best of Lívia Kožušková a studenti figurální kresby – Figurama

2.4.2024 Přednáška Ladislava Jelena Společenská odpovědnost Coca-cola HBC

3.4.2024 Autorské čtení a beseda se spisovatelem Michalem Vieweghem

3.4.2024 Festival Culturea

3.4.2024 Veletrh pracovních příležitostí iKariéra 2024

4.4.2024 Science café na téma Genderová dělba práce v chytrých domácnostech s Mgr. Ninou

Fárovou, Ph.D. 

5.4.2024 Krajské kolo Ekonomické olympiády 

8.-12.4.2024 International Week UTB/FHS

9.-10.4.2024 Volby do akademického senátu

11.4.2024 Konference Logistika v praxi

12.4.2024 Přednáška Adama Žerta na téma: Produktový design (Zetor, Motocykly Piaggio a Vespa)

12.4.2024 Czech Art Photo

13.4.2024 Útulkové jaro 

16.4.2024 Zažij vědu 2024

16.-21.4.2024 FMK na Milan Design Week

17.-18.4.2024 Plastko 2024

18.4.2024 Science café na téma Žížaly: recyklační superhrdinové s RNDr. Petrou

Innemanovou, Ph.D. 

18.4.2024 13. ročník Studentské konference UPV FHS

23.4.2024 Busfest

24.4.2024 Rektorský den sportu

24.4.2024 Přednáška Mgr. Jana Juříka MOVE SMART aneb Revoluce v chápání pohybové přípravy

24.-25.4.2024 Konference Psychologie práce a organizace

24.-25.4.2024 Konference Baťův odkaz Světu: Síla lidského potenciálu a technologií

26.4.2024 Přednáška Lumíra Kajnara na téma: Design značky a tvorba loga

27.4.2024 Zlínský BARCAMP

30.4.2024 Valná hromada Trinity Bank

3.5.2024 Majáles UTB

7.5.2024 Sraz absolventů a absolventek FLKŘ

8.5.2024 Oslava Mezinárodního dne porodních asistentek a asistentů – happening v parku

Komenského  

8.5.2024 Slavnostní festivalové ohlédnutí a oslava 10. let festivalu Zlín Design Week

8.-14.5.2024 Zlin Design Week (10. ročník)

10.5.2024 Oslava Mezinárodního dne všeobecných sester – happening v parku Komenského  

21.-23.5.2024 Konference Projektový management

24.5.2024 Vědecká konference žáků 

30.5.-5. 6.2024 Zlín Film Festival - 64. mezinárodní festival filmů pro děti a mládež

15.6.2024 Cambridge English - Zkoušky B2 First a C1 Advanced (registrace a platba do 3.5.)

8.-12.7.2024 Junior Univerzita

15.-19.7.2024 příměstský tábor Planeta ROBOTA (pro děti od 6 let)

5.-9.8.2024 příměstský tábor Planeta ROBOTA (pro děti od 6 let)

Podcasty
HOMO ACADEMICUS #47 | Podcast s Ing. Tomášem Kadavým z FAI

HUMANS OF FT #18 | Podcast s doc. Ing. Martinem Bednaříkem, Ph.D. z FT

Víte, že...
Dne 14. března 2024 se Mgr. Matyáš Adam, Ph.D. zúčastnil slavnostní večeře na Pražském hradě ve

společnosti prezidentů Filipín pana Ferdinanda R. Marcose Jr. a našeho prezidenta pana Petra

Pavla, kde se při této příležitosti setkali přírodovědci z ČR a diskutovali o možnostech dlouhodobé

spolupráce ve výzkumu a ochraně přírody.

Dne 5. března 2024 se uskutečnil koncert na počest životního jubilea prof. Ing. arch. Evy

Jiřičné, CBE.

Ve dnech 8. až 10. března 2024 se v Technologickém inovačním centru Zlín (TIC) uskutečnila herní

vývojářská soutěž Game Jam Zlín 2024, kde soutěžilo 5 týmů ve vytváření her na téma "Paralelní

realita".

Dne 20. března 2024 se uskutečnila soutěž Show-off 2024, výsledky soutěže najdete na webu FHS.

Dne 22. března 2024 na konferenci IX. Studentská konference UŠP představili studenti a studentky

FHS své závěrečné bakalářské a diplomové práce.

Stále můžete využít slevu na testy Cambridge English B2 a C1.

Ateliér Průmyslový design (FMK) získal celkem 10 cen v prestižní mezinárodní soutěži European

Product Design Award 2023, která každoročně oceňuje ty nejlepší designérské návrhy a realizace

z celého světa. 

Ateliér Průmyslový design (FMK) získal 2 ocenění na veletrhu Mobitex 2024.

Dne 26. března 2024 se uskutečnila ve studentském klubu U18 tradiční velikonoční kavárna,

hlavním tématem byl Mezinárodní den učitelů.

Dne 3. dubna 2024 se koná jubilejní 30. ročník Veletrhu iKariéra, který se uskuteční na FAI. Tento

rok nese motto "iKariéra je výzva 2024: Inspirace úspěchem!" 

 

Máte pro nás tip na zajímavý článek do příštího vydání newsletteru? Budeme rádi za inspiraci na

orlz@utb.cz. Děkujeme!

 

Rektorát UTB
nám. T. G. Masaryka 5555

760 01 Zlín, Česká republika

https://www.utb.cz/aktuality-akce/smlouva-o-spolupraci-mezi-zlinskym-krajem-a-univerzitou-tomase-bati/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/slavnostni-shromazdeni-na-univerzite-tomase-bati/
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-dite-2/
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-instruktor/
mailto:izakova@utb.cz
https://www.utb.cz/aktuality-akce/junior-univerzita-2024/
https://dntu.edu.vn/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/spoluprace-s-vietnamem/
http://www.zlindesignweek.com/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/zlin-design-week-2024-odhaluje-program-budoucnosti-10-rocniku/
https://www.facebook.com/MajalesUTB
https://www.instagram.com/majalesutb/
https://majales.utb.cz/
https://majales.utb.cz/
https://nakladatelstvi.utb.cz/
https://knihovna.utb.cz/aktuality-akce/netradicni-zpracovani-fotografii-v-nasem-nakladatelstvi/
https://www.utb.cz/?mdocs-file=27001
https://batuvodkazsvetu.cz/
https://forms.office.com/e/AksNQvhEAX
mailto:tomancova@utb.cz
https://batuvodkazsvetu.cz/
https://zazijvedu.cz/
https://zazijvedu.cz/
https://www.utb.cz/zaklima/
https://fame.utb.cz/movesmart/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/michal-viewegh/
https://flkr.utb.cz/kalendar/studenti-flkr-ziskaji-exkluzivni-pohled-do-prace-celni-spravy/
https://cps.utb.cz/aktuality/v-ramci-projektu-eu-smhyles-dojde-k-vyvoji-novych-hybridnich-systemu-skladovani-energie-hsse-na-solni-a-vodni-bazi-v-prumyslovem-meritku
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-pro-sestaky-asedmaky/
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-pro-osmaky-a-devataky/
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-pro-stredoskolaky/
mailto:semotamova@utb.cz
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/prazdninova-anglictina-2/
https://goo.gl/maps/FN2zajLnDr5DJbU5A
mailto:qocna@utb.cz
https://new.qocna.utb.cz/pro-zajemce.html
https://new.qocna.utb.cz/
https://forms.gle/KrAwzEsjHSykzPF87
https://flkr.utb.cz/kalendar/sraz-absolventu-fakulty-logistiky-a-krizoveho-rizeni/
https://www.culturea.cz/
https://www.instagram.com/culturea/
https://www.culturea.cz/
https://ft.utb.cz/kalendar/genderova-delba-prace-v-chytrych-domacnostech/
https://ft.utb.cz/kalendar/zizaly-recyklacni-superhrdinove/
https://www.facebook.com/ScienceCafeZlin
https://cps.utb.cz/plastko2024/
https://www.utb.cz/kalendar/plastko-2024/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/atelier-sklo-vystavuje-v-nemeckem-coburgu/
mailto:robota@utb.cz
https://www.instagram.com/robota_zlin/
https://www.facebook.com/robotazlin
https://www.facebook.com/robotazlin/
https://www.facebook.com/robotazlin/posts/324287023968489
https://www.facebook.com/robotazlin/posts/327181337012391
https://www.facebook.com/robotazlin
https://robota.utb.cz/
mailto:robota@utb.cz
https://www.utb.cz/wp-content/uploads/2024/03/Od_umeni_k_uceni_LS.pdf
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/ustavy/ustav-skolni-pedagogiky/odborne-praxe/
https://cps.utb.cz/aktuality/setkani-k-projektu-financovaneho-visegradskym-fondem
https://www.utulekzlin.cz/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/utulkove-jaro-2024/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/fashion-event-dotek-prilakal-vice-nez-600-milovniku-mody/
https://www.linkedin.com/company/aliance-%C5%BEen-s-rakovinou-prsu-o-p-s/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/kurz-kresby-aneb-kreslenim-proti-stresu/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/jak-ucinne-zvladat-stress-predchazet-krizim-a-vyhoreni/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/projektove-rizeni-2/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/ai-umela-inteligence-pro-neakademiky/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/moodle-studentska-nastenka/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/integrace-moodle-a-microsoft-365/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/zaklady-osobni-bezpecnosti/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/pece-o-pribuzneho-s-alzheimerovou-chorobou/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/ai-umela-inteligence-pro-neakademiky/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/inspirativni-prezentovani/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/projektove-rizeni-2/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/jak-pracovat-se-studenty-v-akutni-krizi/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/jak-se-financne-zabezpecit-na-duchod/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/e-spis-zakladni/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/prvni-pomoc-nanecisto-pro-pokrocile/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/sap-pro-vedouci/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/prvni-pomoc-nanecisto-pro-pokrocile/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/e-spis-pokrocili/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/sap-pro-vedouci/
https://www.utb.cz/orlz
mailto:orlz@utb.cz
https://www.utb.cz/mdocs-posts/smernice-rektora-c-6-2024/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/smernice-rektora-c-7-2024/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/pokyn-kvestora-c-7-2024/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/best-of-livia-kozuskova-a-studenti-figuralni-kresby-figurama/
https://fame.utb.cz/jelen_cocacola/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/michal-viewegh/
https://www.culturea.cz/
https://ikarierajevyzva.cz/
https://ft.utb.cz/kalendar/genderova-delba-prace-v-chytrych-domacnostech/
https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/rektorat-usek-rizeny-kvestorem-2/academia-centrum/plan-akci/
https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/rektorat-usek-rizeny-kvestorem-2/academia-centrum/plan-akci/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/utulkove-jaro-2024/
https://zazijvedu.cz/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/fmk-na-milan-design-week/
https://cps.utb.cz/plastko2024/program-plastko
https://ft.utb.cz/kalendar/zizaly-recyklacni-superhrdinove/
https://fhs.utb.cz/aktuality-ustavy/aktuality-upv/studentska-konference-upv-13-rocnik/
https://fame.utb.cz/movesmart/
https://fame.utb.cz/ppao24/
http://www.batuvodkazsvetu.cz/
https://zlinsky-barcamp.cz/
https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/rektorat-usek-rizeny-kvestorem-2/academia-centrum/plan-akci/
https://majales.utb.cz/
https://flkr.utb.cz/kalendar/sraz-absolventu-fakulty-logistiky-a-krizoveho-rizeni/
https://zlindesignweek.com/2024/
https://www.konferencepm.cz/
https://www.zlinfest.cz/
https://fhs.utb.cz/aktuality-ustavy/aktuality-cjv/zkousky-cambridge-english-7/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/junior-univerzita-2024/
https://podcast.utb.cz/porady/homo-academicus/
https://podcast.utb.cz/porady/humans-of-ft/
https://www.facebook.com/flkr.utb/posts/954143856716897
https://www.utb.cz/aktuality-akce/koncert-a-oceneni-pro-svetoznamou-architektku-evu-jiricnou/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/game-jam-zlin-2024-ma-viteze/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/probehl-13-rocnik-souteze-show-off-v-prezentacnich-dovednostech/
https://fhs.utb.cz/aktuality-ustavy/aktuality-usp/ix-studentska-konference-usp-2/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/zkousky-cambridge-english-ls/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/atelier-prumyslovy-design-ziskal-10-oceneni-v-soutezi-european-product-design-award-2023/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/atelier-prumyslovy-design-ziskal-2-oceneni-na-veletrhu-mobitex-2024/
https://fhs.utb.cz/uncategorized/velikonocni-kavarna-4/
https://ikarierajevyzva.cz/program
mailto:orlz@utb.cz
https://www.facebook.com/UTBZlin/
https://twitter.com/UTBZlin
https://www.linkedin.com/school/tomas-bata-university/
https://www.instagram.com/utbzlin/
https://www.youtube.com/c/UniverzitaTomaseBatiVeZline

